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	 Організації, які вже борються  
за поліпшення уваги

Наводжу тут початковий, тимчасовий, перелік. Сподіваюсь, з’явиться 
більше організацій, коли люди стануть краще поінформованими. 
Якщо немає організації, яка опікувалася б тим, що, на вашу дум­
ку, потрібно робити, створіть її, напишіть мені на електронну адре­
су chasingthescream@gmail.com, і я додам її до переліку на сайті цієї 
книжки, а також у подальші видання, щоб читачі могли до вас при­
єднатися.

Боротьба за зміни в інтернеті:
The Centre For Humane Technology: https://www.humanetech.com
Кампанія Avaaz за детоксифікацію алгоритмів: secure.avaaz.org/cam­

paign/en/detox_the_algorithm_loc
Stop Hate For Profit: stophateforprofit.org/backup-week-of-action-toolkit

Боротьба за чотириденний робочий тиждень:
Ендрю Барнз і Шарлот Локгарт заснували організацію: 4dayweek.com
У Європі веде боротьбу New Economics Foundation: neweconomics.org
Four Day Week Ireland: fourdayweek.ie

Боротьба за те, щоб дітям дозволяли гратися:
Let Grow: letgrow.org
Let Our Kids Be Kids: letthekidsbekids.wordpress.com
The Daily Mile: thedailymile.co.uk
The Less Testing, More Learning Campaign: citizensforpublicschools.org/

less-testing-more-learning-ma-campaign/sign-the-less-testing-more-
learning-petition-today
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More Than A Score (організація проти надмірних тестувань у Спо­
лученому Королівстві): morethanascore.org.uk та facebook.com/
parentssupportteachers

Keeping Early Years Unique: keyu.co.uk
Upstart Scotland: upstart.scot

Боротьба за захист дітей від підсідання на технології в ранньому віці:
Turning Life On: turninglifeon.org

Боротьба за зміну продовольчого забезпечення:
The Campaign for a Healthier Generation: healthiergeneration.org
Healthy Food America: healthyfoodamerica.org
Healthy Schools Campaign: healthyschoolscampaign.org/issues/school-

food
Better Food Britain і Children’s Food Campaign: sustainweb.org/project­

sandcampaigns та sustainweb.org/childrensfoodcampaign
School Food Matters: schoolfoodmatters.org/campaigns
Henry: henry.org.uk

Боротьба проти шкідливих для уваги забруднювачів:
Little Things Matter: littlethingsmatter.ca
Client Earth: clientearth.org
Кампанія The BreatheLife: ccacoalition.org/en/activity/breathelife-cam­

paign або breathelife2030.org
HealthyAir: healthyair.org.uk
Endocrine Society (es): endocrine.org
European Society of Endocrinology (ese): ese-hormones.org
Health and Environmental Alliance (heal): env-health.org

Боротьба за гарантований базовий дохід:
Citizens Income: citizensincome.org
Basic Income: basicincome.org.uk

Якщо ви хочете час від часу дізнаватися від мене про розвиток по­
дій у боротьбі за нашу увагу, підпишіться на мою розсилку: stolen­
focusbook.com/mailinglist
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Примітки

Зверніть увагу, що це лише часткові примітки. Більше посилань, довідкової інфор-
мації й додаткового матеріалу, а також аудіозаписи наведених у книжці цитат ди-
віться за посиланням: www.stolenfocusbook.com/endnotes
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